003.633.906-77) e Executado EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS AC LOCAÇÕES LTDA. CNPJ:
15.607.163/0001-04).

DESCRIÇÃO DO BEM: Um imóvel situado na Rua Osvaldo Lopes Barbosa, à esquerda do nº 90, no Bairro Moinhos, nesta
Cidade de Conselheiro Lafaiete/MG, constituído de uma área de terreno, identificada como Gleba D, medindo 3.213,00 m² (três
mil, duzentos e treze metros quadrados), com as seguintes divisas e confrontações: tem início no ponto P-05, segue com azimute
de 307 graus por cerca de arame e distância de 99,20 m, até o ponto P-06, e deste ponto, segue com azimute de 280 graus e
distância de 33,00 m, até o ponto P-07, e deste ponto, segue com azimute de 286 graus e distância de 53,70 m, até o ponto P-15, e

[...]

desenho topográfico não é uniforme, inicia em faixa fina que vai aumentando sua largura de forma constante até o final
longitudinal. Não há nenhuma edificação. Imóvel matriculado sob nº 16.933 no Cartório de Registro de Imóveis 1º Ofício de
Conselheiro Lafaiete/MG.

(RE)AVALIAÇÃO: R$ 1.500.000,00 (um milhão e quinhentos mil reais), em 01 de setembro de 2025. Atualizado para R$
1.517.769,40 (um milhão, quinhentos e dezessete mil, setecentos e sessenta e nove reais e quarenta centavos), em 20 de fevereiro
de 2026, com base nos índices da Tabela da Corregedoria de Justiça de Minas Gerais.LANCE MÍNIMO NO 2º LEILÃO: R$
758.884,70 (setecentos e cinquenta e oito mil, oitocentos e oitenta e quatro reais e setenta centavos).

*No caso de determinação judicial, os bens poderão ser reavaliados ou sua avaliação atualizada pelo índice de correção monetária
da Corregedoria de Justiça de Minas Gerais, até a data do leilão, podendo sofrer alteração em seus valores, os quais serão
informados pelo Leiloeiro Oficial no ato do leilão.

VALOR DO DÉBITO DA EXECUÇÃO: R$ 51.045,24 (cinquenta e um mil e quarenta e cinco reais e vinte e quatro centavos),
em 30 de maio de 2023.

LOCALIZAÇÃO DO BEM: Conforme descrição acima.

DEPOSITÁRIO: Não informado.

ÔNUS: Consta Hipoteca Judicial nos autos nº 5003210-77.2017.8.13.0183, em trâmite na 4ª Vara Cível de Conselheiro
Lafaiete/MG.